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Prishtiné

NE EMER TE POPULLIT

Gjykata Supreme e Kosovés, né Kolegjin e pérbéré né pérputhje me nenin 26 paragrafin
(1) t& Kodit t& Procedurés Penale t& Kosovés (KPPK), dhe nenit 15.4 t&€ Ligjit mbi
Kompetencat, Pérzgjedhjen e Léndéve dhe Caktimin ¢ Léndéve t&€ Gjyqtaréve dhe
Prokuroréve t& EULEX-it (Ligji mbi Kompetencat);

I pérbéré nga Guy Van Craen, Gjyqtar i EULEX-it, si kryetar i kolegjit dhe gjyqtar
raportues, Norbert Koster, Gjyqtar i EULEX-it, Fejzullah Hasani, Miftar Jasiqi dhe Agim
Krasniqi, Gjyqtaré t€ Gjykatés Supreme, si anétaré 1€ kolegjit;

Té ndihmuar nga Judit Eva Tatrai, Zyrtare Ligjore ¢ EULEX-it, si procesmbajtése,
Valentina Gashi dhe Patricia Faltusova, procesmbajtése t€ EULEX-it, Shqipe
Cavdarbasha, Edmond Laska, Leke Nimani, Mentor Abdullahu, Dominique Vorkapic-
Kolic dhe Biljana Maric, pérkthyes t€ EULEX-it;

N& prani t€ Prokuroréve Publikg, Anette Milk, Prokurore ¢ EULEX-it, Theo Jacobs,
Kryeprokuror i EULEX-it dhe Zyhra Ademi, Prokurore Publike, avokatit mbrojtés Aqif
Tuhina, t€ pandehurit Mehmet Morina dhe palés s€ démtuar Radmila Trajkovic;

NE seancat ¢ mbajtura mé 21 prill dhe 19 maj 2009, dhe pas shqyrtimit t€ kolegjit t&
pérfunduar mé 19 maj 2009;

NE& rastin penal kundér:

Mehmet Morinés, me notkén Meha, Shqiptar-Kosovar, emri 1 babait Seidi Morina, emri
i vajzErisé s& nénés: Nazime Shabani, punétor né autolarje, me banim né Rrugén Bese Nr.
21, Fushé Kosové, 1 lindur mé 11 gusht 1976 né Fushé Kosové, i pamartuar, nuk ka té
kryer shérbimin ushtarak, me gjendje t& mesme ekonomike, di lexim por nuk di shkrim,
gshté né paraburgim prej 19 prill 2004, momentalisht né Burgun ¢ Dubravés;

I shpallur fajtor me Aktgjykimin e Gjykatés s& Qarkut né Prishting, t& datés 22 korrik
2005, P. Nr. 493/2004 pér veprén penale:

Vrasje né tentativé, né kundérshtim me nenin 30 paragrafi (2) pikat 1) dhe 5) t& Ligjit
Penal t€ Kosovés (LPK), lidhur me nenin 22 té Ligjit Penal t€¢ Republikés Socialiste
Federative t€ Jugosilavis€ (KP i SFRJ-s€), lidhur me nenin 147 paragrafét (5) dhe (6) t&€
Kodit Penal t& Kosovés (KPK), dhe nenin 2 paragrafin (1) dhe nenin 23 t&€ KPK-sé&;

I shpaltur.i pafajshém dhe i liruar nga akuza pér vepér penale Pjesémarrje né grup qé
kryen vepér penale, né kundérshtim t& nenit 200 t&¢ LPK-s€, lidhur me nenin 320 t&
KPK-sé;
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Dhe i dénuar me aktgjykimin e shkallés s& paré me tetémbédhjeté (1 8) vite burgim, duke
e llogaritur kohén e kaluar né paraburgim q& nga data 19 prill 2004, né pritje t& datés s&
aktgjykimit formés s€ preré;

Duke vendosé mbi ankesén e avokatit mbrojtés Aqif Tuhina t& parashtruar né dobi t€ t
pandehurit Mehmet Morina, mé 16 tetor 2006;

Duke vendosé po ashtu mbi ankesén e prokurorit publik né dém & akuzuerit, mé 19
tetor 2006, kundér aktgjykimit t& Gjykatés sé Qarkut né Prishtiné, t& datés 22 korrik
2005, P.Nr.493/2004;

Pas rishikimit t& shkresave t& gjykatés, dégjimit t& argumenteve t& avokatéve mbrojtés
dhe t& prokurorit publik, dhe pas analizés s€ ligjeve né fjalé;

Sipas nenit 426 paragrafit (1) t& KPPK-s&, Gjykata Supreme e Kosovés léshon kéte:

AKTGJYKIM
&

REFUZOHET ankesa e prokurorit publik egparashtruar né dém té& t& pandehurit Mehmet
Morina mé 19 tetor 2006;

PRANOHET PJESERISHT arkesa e avokatit mbrojtés Aqif Tuhina, e parashtruar né
dobi t& t& pandehurit Mehmet Morina, mé 16 tetor 2006; :

Aktgiykimi i Gjykatés s& Qarkut né Prishting, i datés 22 korrik 2005, P. Nr. 493/2004
NDRYSHOHET ku kualifikimi i veprés penale pér té cilén Mehmet Morina gshté
shpallur fajtor &shté Vrasje e réndé né tentativé né bashképunim me persona tjeré, e

pércaktuar me nenin 30 paragrafin (2) pikén 3) t& LPK-sé¢ lidhur me nenet 19 dhe 22 t€
KP i RSFJ-s8,

I pandehuri Mehmet Morina dénohet pér kété vepér penale me dymbédhjeté (12) vjet
burgim ku &shté llogaritur edhe koha e kaluar né paraburgim;

Pjesa e mbetur e aktgjykimit t€ Gjykatés s& Qarkut né Prishting, t& datés 22 korrik 2005,
P. Nr. 493/2004 rikonfirmohet;

I pandehuri duhet t& paguajé shpenzimet e procedurés penale.
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ARSYETIM
I Procedura

- Ankesat e paraqitura me kohé nga i pandehuri dhe Prokurori publik kundér aktgjykimit
té Gjykatés sé Qarkut t& Prishtings, mé datén 22 korrik 20035, jané t€ papranueshme.

- Kolegji penal i shkallés s€ par€ 1 Gjykatés s& Qarkut t&€ Prishtinés ka qeng i pérbéré nga
gjyqtaré t& UNMIK-ut, ng bazé t& Rregullores s€ UNMIK-ut nr. 2000/64 (t€ vazhduar
deri m& 15 dhjetor 2005, né pérputhje me nenin 554, paragrafin 1 t& KPPK-s€ me
rregulloret pasuese &€ UNMIK-ut nr. 2001/34, 2002/20, 2003/36 dhe 2004/54).

- Gjykata Supreme e Kosovés, me pérbérjen e pérmendur mé lart, shté kompetente pér t€
dhéné gjykimin e saj lidhur me ankesat e Prokurorit publik dhe t& pandehurit Mehmet
Morina.

- Gjykata Supreme konsideron se gjykata e shkallés s& paré ka pércaktuar drejt faktet
materiale né aktgjykimin e tyre por né bazé té zbatimit t& duhur t& ligjit e né vecanti
lidhur me masén e dénimit (neni 426 i KPPK-s€), &sht& dashur ta kalojé njé aktgjykim
tjetér.

IL Bazat: Gjykata Supreme konsideron se:

- Gjyqtarét e shkallés s€ paré kané pércaktuar drejt né aktgjykimin e tyre faktet materiale,
té cilat jané bazé e ndjekjes penale dhe e aktakunzés.

N& t& vérteté, duke u bazuar né deklaratén e rregullt t&€ Déshmitarit t€ Mbrojtur ar. 1 —
DSh-1, t€ mbéshtetur nga rrethanat faktike t€ theksuara nga déshmitari R. Williamson té
cilat rezultojné nga raportet ¢ pakontestuara t& policisé, né€ bazé t€ inspektimit okular nga
Gjykata dhe né bazé t€ skicave t& vizatuara né Gjykaté si dhe né bazé t& observimit t&
béré nga déshmitari A. Namani, nga deklarata e palés sé¢ démtuar Radmila Trajkovic (e
veja e viktim&s Zlatibor Trajkovic) dhe duke pasur parasysh raportin mjeko-ligjor t&
patologut né lidhje me deklaratén e patologut t€ dhé&n€ gjat€ procedurés hetimore,
gjyqtarét e shkallés s& parg, né ményré ligjore kané mundur t& konstatojné si mé poshté:

- 1 akuzuari Mehmet Morina, i identifiknar né ményré té rregullt, sé bashku me
personat e tjeré agresivé, ka goditur viktimén me njé shufér metalike — “me t€ dy
duart, ashtu si mbahet sépata kur cahen drunjté” — dhe t€ gjithé s€ bashku, plagosén
pérvdekje viktimén Zlatibor Trajkovic;
- géllimi i t& akuzuvarit dhe i anétaréve té kétij grupi agresiv, t€ cilét e goditén
viktimén e pambrojtur duhet t& karakterizohet si géllim pér vrasjen e viktimés, duke
u mbéshtetur né mjetet (shufrat/shkoping) e pérdorura, ményra si jané pérdorur kéto
.-mjete e l&re mé& gjelljen e tyre penguese t& drejtuar né veganti ndaj ofrimit t€
ndihmés mjekésore viktimés qé rrinte 1 shtriré pértoké né kanal dhe i pambrojtur, 1
mbuluar né gjak;
- 1 akuzuari nuk ka gené i pérfshiré né djegien e viktimés qé po vdiste (mé voné
gjaté oréve 1€ pasdites) por vetém né rrahjen me shufér t& viktimés, duke vepruar né

Gjykata Supreme e Kosovés
Ap.-KZ. Nr, 165/2007
Mehmet Morina



bashkéveprim me t& tjerét; nuk &shté vendosur asnjé afat serioz kohor g& pércakton
momentin e sakté kur i éshté véné zjarri viktimés;

- edhe pse né raportin mjeko-ligjor vdekja &shté pérshkruar si rezultat “i traumés né
koké DHE hipoksis€”, patologu ka nénvizuar faktin se viktima ka gené€ akoma
gjallé kur i &sht& véné zjarri. Kjo gjé do t& thoté se shkaku i DREJTPERDREJTE i
vdekjes ishte “hypoxia tisularis pér shkak t€ mungesés sé oksigjenit dhe pranisé sé
monoksidit t€ karbonit gjaté zjarrit” dhe nga kjo rrjedhimisht del se goditja e
shkaktuar nga i akuzuari nuk kishte lidhje ¢ DRETPERDREJTE me vdekjen e
viktimés Zlatibor Trajkovic, edhe pse viktima ishte duke vdekur kur i ishte véné
zjarri késhtu q€ 1 akuznari pérveg késaj ishte drejtpérdrejt pérgjegjés pér faktin qé
viktimés nuk iu ofrua kujdesi i nevojshém urgjent mjekésor;

- i akuzuari ka gené shumé i vetédijshém se duke kryer ndaj viktimés goditjen me
shufér né bashkéveprim me 1€ tjerét, ai sigurisht qé kishte rrezikuar jetén e viktimés
prandaj kishte vepruar me paramendim si¢ edhe pérshkruhet vepra penale e vrasjes.

T Kualifikimi: Gjykata Supreme konsideron se:

- Gjyqtarét ¢ shkallés sé paré, duke u mbéshtetur né fakte, me t€ drejté kané kualifikuar
sjelljen penale t& t& akuzuarit si tentativé e vrasjes sé réndé t€ Zlatibor Trajkoviqit, por né
vend t& pikés 3 t€ paragrafit 2 t& nenit 30 t&€ LPK-sé, gjyqtarét e shkallés s& paré iu kané
referuar pikave 1 dhe 5 t€ paragrafit 2 t€ nenit 30 t€ LPK-s€, edhe pse kéto pika (1 dhe 5)
qé pérshkruajné rrethanat objektive dhe subjektive t€ vrasjes (p.sh. né ményré mizore, t&
dhunshme, brutale, tin€zare etj), duke pasur parasysh faktet e lartpérmendura dhe t€
konstatuara, nuk jané t&€ zbatueshme in casu. N€ vend € késaj, €sht€ dashur t€ parashihen
“motivet themelore” té t& akuzuarit dhe bashkévepruesve té tij, t€ cilat jané arsyet e
nénvizuara t€ sjelljes kriminale gjaté marrjes sé jetés sé viktimés, edhe pse kéto motive
Jan€ njohur edhe nga gjyqtarét e shkallés sé paré (neni 30, paragrafi 2, pika 3 e LPK-s€&);

- Vértet, elementet ligjore dhe né€ veganti mungesa e lidhjes s& drejtpérdrejté né mes t&
goditjeve me shufra dhe vdekjes sé viktimés, e shpien Gjykatén Supreme deri tek
pérfundimi se sjellja kriminale duhet t€ kualifikohet si tentativé e vrasjes sé réndé dhe jo
si vrasje e réndé (e kryer). Né kété kuptim, kjo Gjykaté konsideron se Zyra e Prokurorit, e
cila nuk ka ushtruar ankesé q& nga konfirmimi i aktakuzés, nuk ka bazé ligjore té€ kérkojé
sot ndryshimin e kualifikimit né vrasje té rénd&, pér arsye se q& nga konfirmimi 1
aktakuzés asnjé element i ri faktik apo ligijor nuk mbéshtet njé ndryshim té tillé t&
kualifikimit. '

- Kolegji i shkallés s& paré ka béré zbatimin e duhur t& dispozitave t& nenit 2, paragrafit 2
t€ Kodit Penal 1€ Kosovés, me fjalé t& tjera ka zbatuar ligjet né fuqi né kohén kur kané
ekzistuar kéto fakte.
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IV Dénimi: Gjykata Supreme merr parasysh peshén e dénimit:

- Brutaliteti dhe motivet themelore, t& cilat e kané frymézuar pérgjegjésin e kétij krimi, t&
akuzuar pér kryerjen e veprimeve jonjerézore kundér viktimés sé pafajshme dhe t&
pambrojtur, paragesin rrethana rénduese;

- Gjykata e shkallés s& paré dhe zyra e prokurorit nuk kané pasur respekt ndaj kujdesit t&
nevojshém pér zbatimin e drejtésisé me kohé. Afati i arsyeshém kohor (neni 6 i
Konventés Evropiane pér t€ Drejtat e Njeriut) nuk &shté respektuar dhe kjo rrethané duhet
t€ shkojé né dobi té t& akuzuarit. Po ashtu, mungesa e dosjes s& méhershme kriminale dhe
mrethanat familjare duhet t&€ merren parasysh si rrethana lehtésuese.

=—Si—pérfundim;—Gjykata Supreme, shqipton—dénimin—epérmendur mé—sipér=dmth:
dymbédhjeté vjet burgim & &shté proporcionale me rrezikun e krimit dhe sjelljen e
treguar kriminale t€ t€ akuzuarit, duke shpresuar gjithashtu se i akuzuari pé&rfundimisht do
ta kuptojé réndesén e jashtézakonshme, posagérisht kur t& kihen parasysh pasojat
dramatike pér familjen e viktimés, t& shkaktuara nga sjellja e tij térésisht kundér-sociale
dhe jashtézakonisht kriminele.

PER KETE ARSYE, né pérputhje me nenin 426 té KPPK-sé, Gjykata Supreme
vendosi si n€ dispozitivin e kétij aktgjykimi.
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Mendimi pjesérisht kundérshtues i Giygtarit Norbert Koster, né bazé té nenit 420,
paragrafit 3 té KPPK-sé

Rasti né fjalé ngre ¢éshtje t& véshtira pérkitazi me pérgjegjésiné individuale penale. I
akuzuari sé bashku me personat tjeré si kryerés té paidentifikuar e rrah viktimén aq keq,
saqé viktima, tashmé i plagosur pér vdekje, mbetet i shtriré né njé hendek. Pas njé kohe t&
shkurtér, njé tjetér kryerés i paidentifikuar vjen dhe derdh benzing mbi viktimén akoma t€
gjallé dhe ia v& zjarrin. Viktima vdes si rezultat edhe i rrahjes edhe i djegies. Secili
veprim — edhe rrahja edhe djegia — vetvetiu do t€ kishin gené té mjaftueshme pér té
shkaktuar vdekjen e viktimés.

Uné pajtohem plotésisht me kolegét e mi se i akuzuari ka vepruar duke pasur si q€llim
privimin e jetés s& viktimés, kur e kishte keqtrajtuar até s& bashku me bashkékryerésit ¢
tjeré, Gjithashtu, pajtohem plotésisht se i akuzuari nuk mund t& mbahet pérgjegjés q€ pak
koh& mé voné viktima edhe ishte djegur. Pasi nuk éshté e qarté nése i njéjti ishte né dijeni
pér djegien e viktimés e lére mé nése déshironte ta ndérmerrte njé gjé té tilié si veprim té
pérbashkét, clementet e bashkékryerjes me kété kryerés nuk kané mundur t€ konstatohen.

Pérkundér késaj, me gjithé respektin q& kam pér kolegét e mi uné nuk pajtohem me
shumicén e tyre pérkitazi me klasifikimin e veprés penale té kryer nga 1 akuzuari. N&
mendimin tim, krimi i kryer nga ana e tij, nuk &shté vetém e vrasje (e rénd€) né tentativé
por éshté vrasje e ploté.

Neni 19 i KK t& RSFJ-sé& — ligj né fuqi n& kohé&n kur ndodhi krimi — pércakton veprén
penale né tentativé si vijon:

“Cdokush gé fillon njé vepér penale me qéllim té kryerjes s saj
por nuk e pérfundon até, do t€ dénohet pér tentativén e vetém
atyre veprave penale .....”

Njé vlerésim i kujdesshém i ngjarjeve dhe i veprimit t& té akuzuarit n€ frymén e késaj
dispozite tregon se krimi i kryer nga ai ishte mé shumé sesa vetém njé vrasje né tentativé.

I akuzuari, né bashk&veprim me t& tjerét, rrahu viktimén dhe i shkaktoi 1&ndime t& rénda
ashtu qé€ i nj&jti vdiq brenda pak orésh. Raporti i autopsisé dhe déshmia e ekspertit t&
mjekésisé ligjore déshmojné se rrahja nga i akuzuari dhe bashkékryergsit e tij kishte
shkaktuar disa fraktura t&¢ médha t& kafkés té cilat jo vetém qé ishin aq serioze sa pér ta
shkaktuar vdekjen e viktimés por né fakt ishin njé nga arsyet e veté vdekjes sé viktimeés.
Vlen té pérmendet s¢ sipas ekspertit t& mjek&sisé ligjore secila frakturé né vete do €
kishte qené fatale dhe se viktima kishte vdekur “si rezultat i shokut neurogjenik pér shkak
t& kontuzioneve encefalite, si pasojé e traumés té shkaktuar né koké nga mjeti i topitur
dhe hipoksisé s& shkaktuar nga mungesa e oksigjenit dhe nga prania ¢ monoksidit t&
karbonit gjaté zjarrit.”
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Pérball€ njé situate si kjo, pér mua &shté e qarté se neni 19 i KP t€ RSFJ-s€ nuk mund t&
aplikohet sepse vepra penale — privim i gé&llimshé&m i jetés sé viktimés — &shté plotésuar
pérmes veprimeve, pér t€ cilat mbahet pérgjegjés i akuzuari.

Mbetet i diskutueshém vetém fakti nése shkaku i dyté i vdekjes sé viktimés — léndimet e
shkaktuara mé voné nga procesi i djegies — kané ndonjé ndikim né pérgjegjésing penale t&
té akuzuarit.

Njé gjé e tillé duhet qé té diskutohet né bazé t& zinxhirit rastésor qé éshté lidhja e
domosdoshme né mes t& veprimit t€ t& akuzuarit (rrahja e viktimés) dhe rezultatit (vdekja
e viktimés). Vetém né qofté se ky zinxhir rastésor &shté ndérpreré me veprimin e
kryeré&sit t€ dyt&, i akuzuari nuk do té ishte pérgjegjés pér plotésimin e vrasjes. Njé
ndérprerje e kétillé e kétij zinxhiri rast@sor do & kushtézonte se rrahja e kryer nga i
akuzuari nuk do t€ mund té kishte efekt, ngase ishte ndérpreré nga njé ndodhi e cila
kishte filluar njé zinxhir t& ri rastésor. Nj& shembull i thjeshté do t& ishte ky: kryerési A
vendos bombén né veturén e viktimés ndérsa kryerési B — né ményré t& pavarur nga
kryerési A — vret viktimén para se viktima t€ hyjé né veturé. Né kété rast, kryerési A do té
mbahej pérgjegi€s pér vrasje né tentativé ngase zinxhiri rastésor i filluar nga veprimi i tij
ishte ndérpreré nga vrasja para se t& vinte gjer tek pasoja.

Rasti yné, megjithaté, &shté dukshém mé ndryshe. Viktima vdiq si rezultat edhe i rrahjes
edhe i djegies. Pér két€ arsye, zinxhiri rastésor gé ishte filluar nga veprimet e t& akuzuarit
nuk ishte ndérpreré apo mbyllur me ngjarjen e re t& djegies. N&é t& kundértén, gé nga
momenti i djegies t€ dy kéta zinxhiré rastésoré po shkonin paralelisht njéri me tjetrin,
duke pérfunduar t€ dyté me vdekjen e viktimés. Uné jam i mendimit se né njé situaté t&
tillé, zbatimi 1 nenit 19 t& KK té RSFJ-sé& ndalohet pér t& dy kryerésit nga fakti se viktima
vdiq si pasojé e veprimeve té secilit prej tyre dhe rrjedhimisht nga kjo del se secili prej
tyre éshté pérgjegjés pér vrasje t& ploté t& viktimés.

Gfarédo rezultati tjetér do t€ shpinte né zgjidhje tjera q& duken tejet arbitrare. Po ge se
krimi i t€ akuzuarit do t€ klasifikohej si njé tentativé e thjeshtg, ¢faré do t€ ishte
klasifikimi pér krimin e kryer nga kryerési tjetér, d.m.th. djegien e viktimés? A do t& ishte
edhe kjo vetém njé tentativé e thjeshté e vrasjes? Kjo do 1& ishte € papranueshme pasi qé
né ményré t& qart€ do t'i shkelte parimet e logjikés duke pasur vetém kryerés t€ vrasjes né
tentativé edhe pse viktima vdiq mu si rezultat i keqgtrajtimit t& tyre. A do té ishte kjo njé
vrasje € ploté? N& shikim t€ paré, njé gjé e tillé duket mé e logjikshme, por pémjéheré
lindin pyetje té tjera. Pér ¢faré arsye kryerési i dyt& do t& ishte pérgjegjés pér vrasje té
ploté, pérderisa kryerési i paré &shié pérgjegjés vetém pér vrasje né tentativé? Pse t& mos
ishte e kundérta, d.m.th. kryerési i paré i cili shkaktoi arsyen e paré dhe t& pakthyeshme
pér vdekjen e viktimés t& jeté pérgjegjés pér vrasje t€ ploté, ndérsa i dyti t& jeté pérgjegjés
vetém pér vrasje né tentativé?

Me fjal& t& tjera: po qe se, si¢ ndodhi né rastin toné, viktima vdes si rezultat edhe 1 rrahjes
edhe i djegies, pér cfaré arsye i akuzuari t& pérfitojé nga djegia, ndérsa zjarrvénési nga
rrahja? Nuk ekzistojné kritere t€ cilat do té mundésonin konstatimin e niveleve t&
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ndryshme t& pérgjegjésisé penale né njé ményré & arsyeshme. T€ dy bashkékryerésit
kané kryer vepra njésoj té rénda dhe t& dyté duhet t€ fajésohen pér vdekjen e viktimés.
Nga kjo del se t& dyt€ jané fajtoré pér vrasje t€ ploté.

Pér kété arsye, uné jam i mendimit se aktgjykimi i shkallés s& paré &shté dashur €
ndryshohet me klasifikimin e krimit t& kryer nga i akuzuari si vrasje € pérfunduar. Po
ashtu, ndaj mendimin se duke iu falénderuar ankesés s& prokuroris€, kolegji né pajtim me
nenin 426, paragrafin 1 dhe me nenin 386, paragrafét 1 dhe 2 t&€ KPPK-sé€, do té ishte né
pozité qé ta ndryshonte aktgjykimin né pérputhje me kété edhe po qe se prokuroria nuk
do ta ndryshonte aktakuzén.

Norbert Koster
Gjyvqtar i EULEX-it
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